
INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

...  informace o cestování v Jihomoravském kraji ...

13
2025

zdarma

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

I N T EG ROVA N ÉI N T EG ROVA N É
NOVI NK YNOVI NK Y

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

  Výluky a změny v dopravě 3-6 Tip na výlet:
Rozhledna Vyšicko v Mutěnicích

7

PŘEPRAVA KOČÁRKŮ
V IDS JMK

S IDS JMK můžete přepravovat kočárky s dítětem pohodlně.

V brněnské městské dopravě (tramvaje, autobusy a trolejbusy):
dejte před nástupem signál řidiči zamáváním rukou

nastupujte pouze dveřmi označenými symbolem kočárku

v nízkopodlažních vozidlech nastupujte pouze do nízkopodlažního prostoru

na kočárek během jízdy dohlížejte

před výstupem dejte signál řidiči dvojím dlouhým stiskem tlačítka signalizace

V regionálních autobusech IDS JMK: 
při příjezdu vozidla dejte signál řidiči zamáváním rukou

pokud máte platnou jízdenku, přejděte ke druhým dveřím a nastupte. Řidiči jízdenku ukazovat 
nemusíte.

 pokud nemáte platnou jízdenku, čekejte u prvních dveří, řidič vám umožní její přednostní nákup. 
Následně přejděte ke druhým dveřím a nastupte. 

na kočárek během jízdy dohlížejte

před výstupem dejte signál řidiči dvojím dlouhým stiskem tlačítka signalizace.
Kočárek pro spolucestující dítě se přepravuje vždy zdarma!

Více na odkazu https://www.idsjmk.cz/a/zavazadla-zvirata.html .

Alternativní trasy 2

Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny

OBNOVENÍ
SPOJENÍ NA ŠPILBERK

S platností od soboty 5. dubna 2025 
bude obnoven provoz sezónní minibusové 
linky 80 ve výlukové trase (v souvislosti s 
rekonstrukcí ulice Údolní) Česká – Hrad 
Špilberk.

Linka je v provozu vždy v sobotu a neděli.
Provoz linky 80 se předpokládá do neděle 
28. října 2025. Platí na ní všechny jízdenky 
IDS JMK.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Tiskové chyby vyhrazeny

TARIFNÍ  INFORMACETARIFNÍ  INFORMACE

ALTERNATIVNÍ
TRASY

IDS JMK

KUNŠTÁT

Drnovice

Lysice

Černá 
Hora

Lipůvka

Brno, 
Královo 
Pole Bílovice 

n/S

Adamov

Blansko

Skalice n/S

Rájec
-Jestřebí

BUS 301

BUS 256

VLAK S2

VLAK S2

VÍCE 
LINEK

BRNO

Příklad:
Mezi Kunštátem a Brnem můžete jet buď 
vlakem přes Skalici nad Svitavou nebo 
autobusem přes Černou Horu.

Pokud jedete přímo do centra Brna (Hlavní 
nádraží) určitě neváhejte a využijte variantu 
s využítím moderního vlaku Moravia.

Zkuste alternativní trasu vlakem. 
Vyhněte se kolonám před Brnem! 

Eshop.idsjmk.cz 
vám trasu přiřadí 

automaticky!

V e-shopu IDS JMK si zákazníci už od zahájení prodeje elektronických jízdenek pro celý 
kraj v roce 2020 mohou pořídit jízdenky s tzv. alternativními trasami.

Zavedení alternativních tras je vedeno snahou řešit případy, kdy je možné zejména 
mezi Brnem a cílovou destinací jet dvěma různými trasami a projeté zóny se přitom 
liší. 

Zavedení elektronických předplatních jízdenek, které jsou navíc levnější než papírové, 
toto vyřešilo.  

Alternativní trasy se automaticky nastaví i pro stávající držitele předplatních jízdenek. 
Při koupi nové jízdenky již jsou rovnou automaticky zadány. 

Klasickým příkladem výhodných alternativních tras je oblast severně od Brna - 
Kunštátsko. Vlak S2 je mnohem rychlejší a pohodlnější než autobusová linka 301. 

Přejeme Vám šťastnou cestu 

s IDS JMK s elektronickými jízdenkami a moderními vlaky Moravia.

eshop.idsjmk.cz

13
2025

ALTERNATIVNÍ TRASYALTERNATIVNÍ TRASY
VYHNĚTE SE KOLONÁMVYHNĚTE SE KOLONÁM

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 2



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

I N T EG ROVA N É  I N T EG ROVA N É  NOVINK YNOVINK Y

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

01
2025

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

I N T EG ROVA N É  I N T EG ROVA N É  NOVINK YNOVINK Y

Tiskové chyby vyhrazeny

13
2025

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 3

Výluka tramvají
pod viaduktem Křenová

5. - 6. 4. 2025

8, 9, 10, 12, 31, 33, 40, 48, 67, 74, 77, N89, N94, N95, N96, N98

V souvislosti s rekonstrukcí části železničního viaduktu Křenová bude 
v sobotu 5. dubna 2025 a v neděli 6. dubna 2025, vždy od 6:00 do 22:00 
hod., uzavřen průjezd pro veškerou dopravu pod tímto viaduktem. 

Linka 8 bude rozdělena na dva úseky Nemocnice Bohunice – Hlavní nádraží 
(– Malinovského náměstí) a Hlavní nádraží (v ulici Křenové) – Líšeň, Mifkova.

• ve směru od Nemocnice Bohunice pojede na Hlavní nádraží (výstup v ulici 
Masarykově), v opačném směru pojede z Malinovského náměstí (zastávka 
linek 1 a 67) přes Hlavní nádraží (1. kolej) zpět k Nemocnici Bohunice.

• ve směru z Líšně pojede do provizorní zastávky Hlavní nádraží zřízené v ulici 
Křenové před křižovatkou s ulicí Koliště.

Linka 9 bude rozdělena na dva provozní úseky Lesná, Čertova rokle – Hlavní 
nádraží a Hlavní nádraží (v ulici Křenové) – Juliánov.

• ve směru z Lesné pojede na Moravské náměstí a dále okružní trasou přes 
Malinovského náměstí, Hlavní nádraží (1. kolej), náměstí Svobody a Českou 
(před kostelem sv. Tomáše) zpět na Lesnou.

• ve směru z Juliánova pojede do provizorní zastávky Hlavní nádraží zřízené v 
ulici Křenové před křižovatkou s ulicí Koliště.

• Vybrané spoje v brzkých ranních a pozdních večerních hodinách (v období 
tzv. malých spojení) pojedou z Moravského náměstí po běžné trase na Hlavní 
nádraží.
Zastávky Vlhká a Hlavní nádraží (v ulici Křenové) tramvajové linky 8 a 9 
obslouží v obou směrech v zastávce běžně využívané pro směr do centra.

Linka 10 bude rozdělena na dva provozní úseky Komín, smyčka – Hlavní 
nádraží a Masná – Novolíšeňská.

• ve směru z Komína pojede na Českou a dále okružní trasou přes nám. Svobody, 
Hlavní nádraží (2. kolej) a Malinovského nám. zpět na Českou a do Komína.

Linka 12 bude rozdělena na dva úseky Technologický park – Hlavní nádraží 
(– Malinovského náměstí) a Hlavní nádraží (v ulici Dornych) – Komárov.

• ve směru od Technologického parku pojede na Hlavní nádraží (výstup v ulici 
Masarykově), v opačném směru pojede z Malinovského náměstí (zastávka 
linek 1 a 67) přes Hlavní nádraží (1. kolej) zpět do Technologického parku.

• ve směru z Komárova bude zaveden kyvadlový provoz obousměrně po 
koleji směrem do centra do provizorní zastávky Hlavní nádraží zřízené 
v ulici Dornych před křižovatkou s ulicí Koliště. Všechny zastávky budou 
obousměrně obsluhovány na koleji běžně využívané pro jízdu do centra.
Autobusová linka 40 pojede ve směru na Studentskou v úseku mezi 
zastávkami Konopná a Úzká odklonem ulicí Dornych.

• Vynechá tak zastávku Železniční.
• Zastávku Autobusové nádraží obslouží v ulici Zvonařka (zastávka linek 47, 49, 
77 a 84). Ve směru do Tuřan pojede po běžné trase.

Autobusové linky 48 a 74 obslouží zastávku Železniční v přeložené poloze 
přibližně o 50 metrů vzad v předjízdném pruhu.
Autobusové linky jedoucí ulicí Křenovou obslouží po dobu výluky zastávky Masná 
a Vlhká ve směru do centra v přeložené poloze vpřed v předjízdném pruhu.

Spoje noční autobusové linky N95 jedoucí na spojení v 6:30 a 7:00 u 
hlavního nádraží z Chrlic pojedou v úseku mezi zastávkami Konopná a Úzká 
odklonem ulicí Dornych.

• Vynechají tak zastávku Železniční a zastávku Autobusové nádraží obslouží v 
ulici Zvonařka (zastávka linek 47, 49, 77 a 84).
Mezi běžnými zastávkami Hlavní nádraží a provizorními zastávkami Hlavní 
nádraží v ulicích Křenová a Dornych je nutné volit pěší trasu.

Výluková opatření pro linky 31, 33, 67, 77, N89, N94, N95, N96 a N98 
platná v souvislosti s uzavřením silničního provozu pod viaduktem 
Křenová zůstávají v platnosti. 

Výluka na lince S31 v úseku Bystřice nad 
Pernštejnem – Nové Město na Moravě

7. - 17. 4. (16:10) 2025

S31

Od 7. 4. 2025 nepřetržitě do 17. 4. 2025 do 16:10 hodin budou vlaky 
na lince S31 úseku Bystřice nad Pernštejnem – Nové Město na 
Moravě nahrazeny autobusy náhradní dopravy jedoucí jako linka 
xS31. Autobusy NAD pojedou po několika odlišných trasách.

Trasa A – vede ze stanice Bystřice nad Pernštejnem do Nového Města na 
Moravě a zpět mimo zastávku Rozsochy žel.st.
Trasa B – NAD jezdí kyvadlově ze stanice Bystřice nad Pernštejnem do 
Rozsochy žel.st. a zpět.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.

Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
Bystřice nad Pernštejnem - před staniční budovou
Rozsochy – v obci, na autobusové zastávce „Rozsochy“ – (trasa B) na 
zastávce autobusů “Rozsochy, žel. st.“
Rovné-Divišov – na autobusové zastávce „Bystřice nad Pernštejnem, 
Rovné“
Olešná na Moravě - na autobusové zastávce “Nové Město na Moravě, 
Olešná“ (mimo IDS JMK)
Zubří – na autobusové zastávce “Zubří“ (mimo IDS JMK)
Nové Město na Moravě

Jízdní řád výluky:
https://content.idsjmk.cz/jrady25/250407/xS31.pdf

Výluka na lince S41 v úseku 
Ivančice - Moravské Bránice

12. 4. (8:30) - 25. 4. (14:00) 2025

S41

Od 12. 4. od 8:30 hodin do 25. 4. do 14:00 hodin budou vlaky linky 
S41 nahrazeny autobusy náhradní dopravy jedoucími jako linka xS41 
podle výlukového jízdního řádu. Z důvodu uzavření železničního 
přejezdu na obvyklé trase linky xS41 pojedou autobusy NAD po 
objízdné trase přes Hlínu a Neslovice. Doba jízdy NAD je 22 minut. 
Zastávka Ivančice letovisko se neobsluhuje.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.

Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
Ivančice – u nádraží na zastávce autobusů IDS JMK „Ivančice, žel. st.“
Ivančice město – v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Ivančice, nám.“ 
(směr Ivančice jen výstup, stanoviště 6; směr Mor. Bránice jen nástup, 
stan. 1)
Moravské Bránice – u nádraží na zastávce autobusů IDS JMK „Moravské 
Bránice, žel. st.“

Zastávky bez obsluhy:
Ivančice letovisko - bez obsluhy

Jízdní řád výluky:
https://content.idsjmk.cz/jrady25/250412/xS41.pdf



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

I N T EG ROVA N É  I N T EG ROVA N É  NOVINK YNOVINK Y

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

01
2025

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

I N T EG ROVA N É  I N T EG ROVA N É  NOVINK YNOVINK Y

Tiskové chyby vyhrazeny

13
2025

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 4

Výluka na lince S2 v úseku Vyškov - Křenovice hor. n. 
– Sokolnice-Telnice – Brno hl.n.

12.4. (7:30) - 13. 4. (15:00) 2025

S2

Od 12. 4. 2025 od 7:30 hodin nepřetržitě do 13. 4. 2025 do 15:00 hodin 
budou vlaky linky S2 v úseku Vyškov - Křenovice hor. n. – Sokolnice-
Telnice – Brno hl.n. nahrazeny autobusy náhradní dopravy (NAD) 
jedoucími jako linka xS2.

Autobusy náhradní dopravy pojedou po dvou odlišných trasách linky 
xS2:
Trasa A: Brno hl.n. - Sokolnice-Telnice - Křenovice h.n. (- Vyškov) (po D2 
k Olympii, z Chrlic po ulici Roviny do Sokolnic-Telnice)
Z Brna hl.n. odjíždí o 10 minut dříve a jede přes stanici Brno-Chrlice přes 
Sokolnice-Telnice do Křenovice h.n.. V opačném směru přijíždí do Brna 
později.
Trasa B: Brno hl.n. – Sokolnice-Telnice (přes Brněnské Ivanovice a Tuřany 
mimo Chrlice)
Z Brna hl.n. odjíždí o 5 minut dříve a jede k přípojným autobusovým 
linkám ve stanici Sokolnice-Telnice. V opačném směru přijíždí do 
Brna později.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.
Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
Brno hl.n. 
nástup: - na ulici Nádražní na zastávce autobusů IDS JMK „Hlavní 
nádraží“stanoviště č. 13 (pod smyčkou trolejbusů)
výstup: - na ulici Nádražní na zastávce NAD „Hlavní nádraží“ u kusých 
kolejí (nást. 5 a 6) - na zastávce autobusů IDS JMK „Konopná“ (jen výstup 
směrem do Brna)
Brno-Chrlice – před staniční budovou na zastávce autobusů IDS JMK 

„Chrlice, nádraží“
Sokolnice–Telnice - před staniční budovou, na zastávce autobusů IDS 
JMK „Sokolnice, žel.st.“
Újezd u Brna - na ul. Nádražní na zastávce autobusů IDS JMK „Újezd u 
Brna, Revoluční“
Hostěrádky-Rešov - v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Hostěrádky-
Rešov“
Zbýšov - v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Zbýšov“
Křenovice hor. n. - u staniční budovy na zastávce autobusů IDS JMK 

„Křenovice, hor. žel. st.“
Holubice - na zastávce autobusů IDS JMK „Holubice, nadjezd“
Rousínov - na zastávce autobusů IDS JMK „Rousínov, rozc. k žel. st. 0.1“
Luleč - na zastávce autobusů IDS JMK „Luleč, rozc. k žel. st. 0.2“
Vyškov na Moravě - u nádraží na zastávce autobusů IDS JMK „Vyškov, 
žel. st.“
https://content.idsjmk.cz/jrady25/250412/xS2.pdf

Výluka na lince 154 mezi Moravskými Bránicemi a 
Ivančicemi

7. - 25. 4. 2025

154

Od 7. 4. 2025 od 8:40 hodin do 25. 4. 2025 do 20:00 hodin pojede linka 
154 mezi Moravskými Bránicemi a Ivančicemi odklonem přes Hlínu. 
Na objízdné trase obslouží zastávku Ivančice, škola.

Změna zastávek:
Moravské Bránice, U Mašinhózu - bez obsluhy.
Ivančice, Stříbský mlýn - bez obsluhy.
Ivančice, Horní Hlinky - bez obsluhy.

Jízdní řád výluky:
https://content.idsjmk.cz/jrady25/250407/154x.pdf

Změna na lince 550 mezi zastávkami  
Zaječí, žel. st. a Přítluky, rozc.

7. 4. - 13. 12. 2025

550

Od 7. 4. do 13. 12. 12. 2025 autobusová linka 550 pojede mezi 
zastávkami Zaječí, žel. st. a Přítluky, rozc. obousměrným odklonem 
po místních komunikacích obce Zaječí. Zastávka Zaječí, škola je bez 
obsluhy, zastávky Zaječí, MŠ a Zaječí, restaurace jsou přeloženy na 
objízdnou trasu. 

Změna zastávek:
Zaječí, MŠ - přesunuta na objízdnou komunikaci naproti sběrnému 
dvoru
Zaječí, restaurace - přesunuta na objízdnou komunikaci mezi křižovatku 
ulic U Vily a Vinařská odbočkou k vinařství U Kapličky
Zaječí, škola - bez obsluhy.

Jízdní řád výluky:
https://content.idsjmk.cz/jrady25/250407/550.pdf

Výluka na lince 261 v Prostějově 
- mimo IDS JMK

9. 4. - 11. 4. 2025

261

Z důvodu opravy povrchu vozovky v části ulice Plumlovské v Prostějově 
bude provoz silniční dopravy v úseku mezi křižovatkou s ulicemi 
Blahoslavova a Palackého po křižovatku s ulicí Polskou zjednosměrněna. 

Linka 261 (+ linka 780432) pojede ve směru od Boskovic od zastávky 
Prostějov, Krasice, rozcestí jednosměrným odklonem ulicemi Josefa 
Lady - U Stadionu - Kostelecká. Na odklonové trase obslouží zastávku 
Prostějov, Vápenice náhradou za v tomto směru neobsluhovanou 
zastávku Prostějov, Floriánské náměstí. V opačném směru do Boskovic 
jede linka 261 dle aktuálního přechodného dopravního značení ulicí 
Plumlovskou.

Změna zastávek:
Prostějov, Floriánské náměstí směr Prostějov, autobusová stanice - 
bez obsluhy linkou 261 (a linkou 780432) - náhradou obslouží zastávku 
Prostějov, Vápenice.

Přesun zastávky 
Moravanská ve směru do centra Brna

7. 4. - 7. 5. 2025 (PŘEDPOKLAD)

X49, N94, 504, 505

Od pondělí 7. dubna 2025 od 8:30 hodin do ukončení prací (předpoklad 
07.05.2025) bude z důvodu výkopových prací dočasně přeložena 
autobusová zastávka Moravanská ve směru do centra (linky x49, N94, 
504, 505) přibližně 80 metrů vpřed.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

I N T EG ROVA N É  I N T EG ROVA N É  NOVINK YNOVINK Y

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

01
2025

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

I N T EG ROVA N É  I N T EG ROVA N É  NOVINK YNOVINK Y

Tiskové chyby vyhrazeny

13
2025

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 5

Výluka Uhřice 
na Boskovicku

7. - 18. 4. 2025

290

Od 7. do 18. 4. 2025 z důvodu opravy povrchu vozovky mezi Uhřicemi 
a křižovatkou na Úsobrno bude silnice II/374 zcela uzavřena i pro 
autobusy linky 290.

V Uhřicích bude obsluhována pouze zastávka Uhřice, točna.

Mezi zastávkami Uhřice, točna - Úsobrno, pila budou autobusy vedeny 
po obousměrné objízdné trase přes Velké Opatovice. Na odklonové 
trase neobsluhují žádné zastávky, vyjma těch, které jsou uvedeny ve 
výlukovém jízdním řádu.

Změna zastávek:
Uhřice - zastávka po dobu výluky bez obsluhy. V obci obsluhována pouze 
zastávka Uhřice, točna.

Jízdní řád výluky:
https://content.idsjmk.cz/jrady25/250407/290x.pdf

Změna obsluhy
Mikulčic

5. 4. 2025 (7:00 - 13:45)

572

Dne 5. 4. 2025 v čase od 07:00 do 13:45 hodin nebudou zajíždět do 
centra obce Mikulčice, ale pojedou po hlavní silnici přímo v trase 
Mor. N. Ves - Lužice. Vynechají tak zastávky „Mikulčice, cihelna“, 

„Mikulčice, ObÚ“ a „Mikulčice, Těšice“. Náhradou zastaví u hřbitova 
v místě bývalé zastávky. Týká se to spojů 203, 223, 205, 209, 208, 224, 
212 linky IDS JMK 572.

Změny zastávek
v Lysicích

7. 4. (7:00) - 8. 4. (23:59) 2025

235, 245, 257, 301, 313

Od 7. 4. od 7:00 hodin do 8. 4. 2025 do 23:59 hodin budou z důvodu 
stavebních prací v Lysicích (oprava komunikace) přesunuty 
autobusové zastávky.
Autobusové zastávky Lysice, pohostinství budou dočasně přeloženy 
na silnici III/3769 při náměstí Osvobození přibližně před dům č. p. 51. 

Autobusová nástupiště budou sloučena na dvě společná a směrově 
rozdělena:
NÁSTUPIŠTĚ č. 1 (při pravé straně komunikace při pohledu směrem 
na Žerůtky / Černou Horu)

-pro linku 235 směr Blansko,
-pro linku 245 směr Kunice,
-pro linku 257 směr Boskovice,
-pro linku 301 směr Brno,
-pro linku 313 směr Kuřim.

NÁSTUPIŠTĚ č. 2 (při pravé straně komunikace při pohledu směrem k 
úřadu městyse / na Štěchov)

-pro linky 235, 245 VÝSTUPNÍ,
-pro linku 257 směr Olešnice,
-pro linku 301 směr Bystré,
-pro linku 313 směr Lysice, škola točna.

Prodloužení výluky 
v Tišnově - most

DO 30. 5. 2025

VÍCE LINEK

Výluka v Tišnově - most přes Svratku se prodloužuje až do 30. 5. 2025.

Prodloužení výluky 
na lince 302

DO 20. 4. 2025

302

Výluka na lince 302 Rozdrojovice se prodlužuje až do 20. 4. 2025.

Přesun zastávky
 Babice u Rosic

7. 4. - 7. 5. 2025

151

Od 7. 4. do 7. 5. 2025 bude zastávka Babice u Rosic přesunuta přibližně 
100 metrů směr hřbitov (přibližně před vjezd k domu č. p. 252).

Přesun zastávky 
Břeclav, Charvatská Nová Ves, Lednická

7. 4. - 31. 5. 2025

561, 562, 569, 570

Od 7. 4. do 31. 5. 2025 bude zastávka „Břeclav, Charvatská Nová Ves, 
Lednická“ bude posunuta o cca 100 metrů směr Lednice.

Zastávka 
Moravská Nová Ves, křiž bez obsluhy

7. - 18. 4. 2025

572, 573

Od 7. 4. do 18. 4. 2025 bude zastávka „Moravská Nová Ves, křiž.“ 
bez obsluhy. zastávka Moravská Nová Ves, Jednota přesunuta již z 
dřívější doby do ulice Na Koncích za křižovatkou s ulicí Široká.

Změna zastávek:
Moravská Nová Ves, křiž. - bez obsluhy

Omezení v Rudici
- cyklovleky na lince 231 mimo provoz

5. - 6. 4. 2025

231

O víkendu 5. – 6. dubna 2025 nebudou vypraveny cyklovleky na lince 
231 z důvodu omezení v obci Rudice. Děkujeme za pochopení,



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

I N T EG ROVA N É  I N T EG ROVA N É  NOVINK YNOVINK Y

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

01
2025

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

I N T EG ROVA N É  I N T EG ROVA N É  NOVINK YNOVINK Y

Tiskové chyby vyhrazeny

13
2025

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Nahrazení některých vlaků autobusy na lince S3 v 
úseku Tišnov - Brno

17. - 22. 4. 2025

S3

Od 17. 4. 2025 od 20:00 hodin nepřetržitě do 22. 4. 2025 do 4:30 
hodin z důvodu zvýšení propustnosti a eliminace předpokládaného 
zpoždění budou některé vlaky nahrazeny v úseku Tišnov – Brno hl.n. 
náhradní autobusovou dopravou (NAD), která bude organizována 
podle výlukového jízdního řádu linky xS3.

Náhradní autobusy pojedou po dvou odlišných trasách:

Směr z Brna do Tišnova
Trasa A - Brno hl.n - Brno-Královo Pole - Tišnov. Z Brna hl.n. s náskokem 
bez přípoje od vlaků ze směru Hrušovany u Brna, do Tišnova zpožděný.

Trasa B – Brno-Židenice - Brno-Lesná - Brno-Královo Pole - Tišnov. Ze 
Židenic s náskokem, do Tišnova zpožděný.

Směr z Tišnova do Brna

Trasa A - Tišnov - Brno-Královo Pole – Brno hl.n. Z Tišnova včas, do 
Brna hl.n. zpožděný bez přípoje na vlaky ve směru Hrušovany u Brna.

Trasa B – Tišnov - Brno-Královo Pole - Brno-Lesná - Brno-Židenice Z 
Tišnova včas, do Židenic zpožděný.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel není ve spojích NAD zajištěna.

Umístění zastávek náhradní dopravy:
• Brno hl.n.
nástup: - na ulici Nádražní na zastávce NAD „Hlavní nádraží“ u kusých 
kolejí (nást. 5 a 6) 
výstup: - na ulici Dornych na zastávce NAD „Úzká“ stanoviště č. 3 (linka 
N94 směr Komárov u viaduktu)

• Brno-Židenice (pouze trasa xS3B) - před nádražím na zastávce IDS JMK 
„Brno, Židenice, nádraží“, stanoviště č.2 (odjezd) na zastávce IDS JMK 
„Brno-Židenice, nádraží“, stanoviště č.3, (příjezd)
• Brno-Lesná (pouze trasa xS3B) na zastávce autobusů IDS JMK „Brno, 
Lesná, nádraží“

• Brno-Královo Pole - stanoviště č.4 před bývalou výpravní budovou
• Česká - ve směru z Brna na zastávce autobusů IDS JMK „Česká, 
křižovatka“ ve směru do Brna na zastávce autobusů IDS JMK „Česká, 
Hlavní“

• Kuřim - před staniční budovou, na zastávce autobusů IDS JMK „Kuřim, 
žel. st.“ stanoviště č.1 odjezd linka xS3A, stanoviště č.5 odjezd linka xS3B

• Čebín - na zastávce autobusů IDS JMK „Čebín, žel. st.“
• Hradčany - u nádraží, na zastávce autobusů IDS JMK „Hradčany, žel. st.“
• Tišnov - před staniční budovou, na zastávce autobusů IDS JMK „Tišnov, 
žel. st.“, stanoviště č.1

Jízdní řád výluky:
https://content.idsjmk.cz/jrady25/250417/xS3.pdf

Výluka na lince S91 v úseku Veselí nad Moravou – 
Vrbovce

22. - 24. 4. 2025 (VŽDY OD 7:20 DO 14:05)

S91

Ve dnech 22., 23., a 24. 4. 2025 v době vždy od 7:20 do 14:05 hodin 
budou vlaky linky S91 v úseku Veselí nad Moravou - Vrbovce 
nahrazeny náhradní autobusovou dopravou, která bude organizována 
podle výlukového jízdního řádu jako linka xS91.

Náhradní autobusy pojedou po dvou odlišných trasách:
Trasa A – Veselí nad Moravou – Blatnice pod Svatým Antonínkem – 
Louka u Ostrohu – Velká nad Veličkou – Javorník nad Veličkou zastávka 

– Vrbovce a zpět (tato linka neobsluhuje Lipov).
Trasa B – Veselí nad Moravou – Blatnice pod Svatým Antonínkem – 
Louka u Ostrohu – Lipov a zpět.

Pro cestu Lipov – Velká nad Veličkou – Vrbovce je možno využít autobusu 
linky xS91 trasa B do Veselí nad Moravou a přestoupit na autobus linky 
xS91 trasa A nebo použít autobusy linky IDS JMK 930, kde jsou uznávány 
pouze jízdní doklady IDS JMK. Autobusy NAD nebudou zajíždět k 
železniční stanici Velká nad Veličkou. Přestup mezi NAD a autobusy linek 
930 a 935 budou probíhat na autobusové zastávce IDS JMK „Velká nad 
Veličkou“.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel je ve spojích náhradní dopravy 
vyloučena.

Umístění zastávek náhradní dopravy:
• Veselí nad Moravou: u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK 
„Veselí nad Moravou, žel. st.“ (trasa A, B)
• Blatnice pod Svatým Antonínkem (trasa A, B): směr Louka: v obci před 
křižovatkou silnic I/54 a I/71, naproti restaurace Roháč směr Veselí n.M.: 
v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Blatnice pod Sv. Antonínkem, křiž.“

• Louka u Ostrohu: na zastávce autobusů IDS JMK „ Louka, ZD“ (trasa B)
• Louka u Ostrohu: na zastávce autobusů IDS JMK „Louka, obecní úřad“ 
(trasa A)

• Lipov: - na zastávce autobusů IDS JMK „Lipov, závod“ (trasa B) - na 
zastávce autobusů IDS JMK „Lipov“ (trasa B)

• Velká nad Veličkou: na zastávce autobusů IDS JMK „Velká nad Veličkou“ 
(trasa A)

• Javorník nad Veličkou zastávka: na silnici u odbočky cesty k nádraží 
(trasa A)

• Vrbovce: u staniční budovy (trasa A)
Jízdní řád výluky:
https://content.idsjmk.cz/jrady25/250422/xS91.pdf

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 6



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJEINTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Znojmo

Brno

Břeclav

Blansko

Hodonín

Boskovice

Tišnov

Letovice

Mikulov

Kyjov

Vyškov

Rozhledna se nachází na vrchu Vyšicko v nadmořské výšce 267 m n.m. přibližně 
3 km severozápadně od Mutěnic a 14 km severozápadně od Hodonína. 
Otevřena byla 28. dubna 2018. Výška rozhledny je pouhých 12 m a vyhlídková 
plošina se nachází 9 m nad zemí, do této výšky vystoupáte po 46 schodech.

Z rozhledny je výhled na Pálavu, Bílé Karpaty, Babí lom u Strážovic, Buchlovské 
vrchy, hrad Buchlov, obec Mutěnice a její okolí, vinné sklepy.

Konstrukce je dřevěná s kovovými spojovacími prvky a vzpěrami, trojúhelníkového 
půdorysu. Svým provedením připomíná triangl, který v místě kdysi stával. 

K rozhledně dojdete ze železniční zastávky Mutěnice zastávka. Vydejte se po 
zelené turistické značce a přibližně po 2,5 km a převýšení 70 m dojdete k rozhledně. 

V okolí se můžete projít mezi nádhernými vinohrady, které patří mezi 
nejkrásnější v rámci celé České republiky. 

Tradičně se zde konají vinařské akce. 

Pro cestu do Mutěnic o víkendu doporučujeme využít vlak. Z Brna vlakem R13 
a v Zaječí přestoupit na navazující vlak S52 směr Hodonín. Poté vystoupit na 
zastávce Mutěnice zastávka. Alternativně lze využít také autobus linky 109, který 
odjíždí ze Zvonařky a vystoupit na zastávce Mutěnice, škola. Dobré spojení do 
Mutěnic je také ve směru od Hodonína vlakem S52 a linkou 109.

K cestě z centra Brna potřebujete jízdenku na 9 nebo 10 zón za 81/89 Kč. Majitelé 
předplatních jízdenek pro zóny 100+101 potřebují jízdenku na 8 nebo 9 zón. 
O víkendu se vyplatí jednodenní jízdenky IDS JMK. 

http://www.mutenice.czhttp://www.mutenice.cz

Tiskové chyby vyhrazeny

Obvyklá otevírací doba
otevřeno celoročně, vstup zdarma

Na rozhledny

s IDS JMK

ROZHLEDNA VYŠICKO U MUTĚNICROZHLEDNA VYŠICKO U MUTĚNIC

www.idsjmk.cz 24 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 7

Mutěnice

TIP NA VÝLET S IDS JMKTIP NA VÝLET S IDS JMK


